



Behandling af hørings svar til udkast til Bydelsplan for Amager Øst  
fra fagudvalgene, Amager Øst Lokaludvalg, Handicaprådet og By & Havn

## **Forslag til Bydelsplan for Amager Øst**

September 2010

BILAG 2

## Indledning

Udkast til Amager Øst bydelsplan har været i høring i lokaludvalg, fagudvalg og relevante råd fra den 7. juni 2010 til den 20. august 2010.

Alle bortset fra ældrerådet har afgivet høringssvar.

Derudover har By og Havn afgivet høringssvar, som også er medtaget i nedenstående gennemgang af høringssvarene.

## GENERELLE BEMÆRKNINGER

A. Generelle bemærkninger, herunder ændringsforslag og økonomi	ØKF's bemærkninger
<p><b>Amager Øst Lokaludvalg</b></p> <p>1. Lokaludvalget bemærker, at det finder det overflødig for hvert punkt at anføre, at projektet ikke er finansieret, idet der er tale om et idékatalog, og alle projekter derfor befinder sig i en idéfase.</p> <p>2. Lokaludvalget angiver generelt en række ønskede rettelser til angivelse af fotografier ved fotos og andre fotokommentarer. Fx at billedet på s. 46 bør udskiftes med et andet foto fra Klimamødet, da de personer der optræder på billedet ikke er repræsentative for Amager Øst bydel.</p> <p>3. Lokaludvalget bemærker, at de ønsker følgende tilføjelse af tekst til grafen på s. 10 i bydelsplanen: <i>"En udvidelse af Sundbyøster hallen kunne også gøre dette sted til et centralt mødested for bydelen, der både kunne danne ramme for social-, kultur- og idrætsbegivenheder"</i>.</p> <p>4. Lokaludvalget foreslår, at der byttes om på de to grafer på s. 10 i bydelsplanen, således at grafen vedr. borgerengagementet kommer først efterfulgt af grafen vedr. det mere projektrettede.</p>	<p>Ad 1. ØKF bemærker, at bemærkninger vedr. nødvendig finansiering for realisering af ideerne i bydelsplanerne er anført mhp. at hindre at der blandt læserne skabes forventninger til realisering, som ikke indfries.</p> <p>Ad 2. ØKF tager lokaludvalgets fotokommentarer til efterretning og imødekommer generelt lokaludvalgets forslag til ændringer ved fotos.</p> <p>Ad 3. ØKF imødekommer lokaludvalgets forslag til ændring og tilføjer den ønskede tekst i bydelsplanen.</p> <p>Ad 4. ØKF imødekommer lokaludvalgets forslag til ændring og bytter om på de to grafer.</p>
<p><b>Teknik- og Miljøudvalget</b></p> <p>1. Teknik- og Miljøudvalget beskriver de fire bydelsplaner som vellykkede og som et godt grundlag for en videre dialog mellem lokalområdet og Borgerrepræsentationen om lokalområdernes udvikling og om specifikke projektforslag. Udvalget bemærker, at diskussionerne og borgerinddragelsen i lokalområderne er resulteret i planer af en kvalitet, der kan bidrage til den øvrige planlægning.</p> <p>2. Teknik- og Miljøudvalget bemærker, at Teknik- og Miljøforvaltningen ikke har afsat en særlig ramme til finansiering af forslag i bydelsplanerne og at udvalget derfor tager forbehold for resultatet af den årlige budgetbehandling.</p>	

<p><b>Børne- og Ungdomsudvalget</b></p> <p>1. Udvalget beskriver, at såvel processen ved tilblivelsen af som selve forslaget til "Bydelsplan for Amager Øst" vidner om et stort og bredt engagement hos lokaludvalg og lokalbefolkning på Amager Øst om visioner og konkrete handlinger for udvikling af bydelen, og at Børne- og Ungdomsudvalget med stor interesse har noteret sig udkastets visioner og ideer.</p> <p>2. Udvalget tilslutter sig bydelsplanens temaer for så vidt angår børne- og ungdomsområdet, men tager dog generelt forbehold for udkastet under hensyn til den videre behandling af det samlede forslag.</p> <p>3. Udvalget bemærker i en tilføjelse til høringssvaret, at udvalget takker for lokaludvalgets bidrag og glæder sig til at indgå i et samarbejde om bydelsplanen. Dog er drifts- og anlægsbudgettet for BUF presset og Børne- og Ungdomsudvalget ønsker derfor at fokusere ressourcerne på kerneydelserne i den nære fremtid.</p>	
<p><b>Beskæftigelses- og Integrationsudvalget</b></p> <p>1. Udvalget vurderer, at indholdet i bydelsplanen er i overensstemmelse med deres målsætninger og indsatsområder.</p> <p>2. Endvidere finder udvalget det positivt, at Lokaludvalget ser det som sin opgave at medvirke til at skabe en bydel, hvor mangfoldighed er et grundlæggende princip for udvikling og inddragelse af bydelens borgere, frivillige foreninger og faglige netværk på tværs af køn, alder, social og kulturel baggrund.</p> <p>3. Beskæftigelses- og Integrationsudvalget opfordrer lokaludvalget til i det videre arbejde med bydelsplanen at sikre, at bydelens etniske minoriteter bliver inddraget i de lokaldemokratiske institutioner og borgerinddragelsesprocesser i bydelen.</p> <p>4. Udvalget bemærker, at forvaltningens indsatser som udgangspunkt er bydækkende og som sådan ikke har et særskilt geografisk fokus. Undtaget er visse politisk prioriterede fremskudte indsatser i de udsatte boligområder. Udvalget bemærker at det således ikke er muligt som sådan at afsætte særskilt økonomi til bydelsarbejdet, men forvaltningen vil være i dialog med lokaludvalget om behovene for særskilte initiativer.</p> <p>5. Udvalget foreslår, at Amager Øst Lokaludvalg overvejer en dialog med Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen om temaer, der ligger inden for udvalgets ressortområde; herunder særligt projekter og initiativer under indsatsområde 1 (Inklusionsstrategi) og indsatsområde 18 (Væresteder for unge/forebyggende indsats mod kriminalitet).</p>	<p>Ad 3. ØKF opfordrer lokaludvalget til i det videre arbejde at tage Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets opfordring til efterretning</p> <p>Ad 5. ØKF opfordrer lokaludvalget til i det videre arbejde at tage Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets opfordring til efterretning og kontakte Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen om temaer indenfor forvaltningens ressortområde.</p>
<p><b>Kultur- og Fritidsudvalget</b></p> <p>1. Udvalget bemærker, at der som udgangspunkt ikke er frie midler på Kultur- og Fritidsudvalgets budget, hvilket bevirker at de forslag, der kræver kommunal medfinansiering, ikke kan gennemføres indenfor de eksisterende økonomiske rammer.</p>	

<p><b>Socialudvalget</b></p> <p>1. Udvalget finder det positivt, at lokaludvalget i bydelsplanen har fokus på inklusion af udsatte borgere i bydelen.</p> <p>2. Udvalget bemærker, at de ikke ser mulighed for at bydelsplanens idéer kan realiseres indenfor de eksisterende økonomiske rammer. Udvalget tager det dog til efterretning, at lokaludvalget ønsker de prioriterede indsatser i bydelsplanen fremmet ved budgetforhandlingerne.</p>	
<p><b>Sundheds- og Omsorgsudvalget</b></p> <p>1. Udvalget bemærker, at bydelsplanens temaer 2-6 er i overensstemmelse med de sundhedspolitiske mål om mere og bedre liv og sund og aktiv hverdag samt med målet om mere lighed i sundhed.</p> <p>2. Udvalget bemærker, at det i forbindelse med de lokale demokratiprocesser er relevant at fokusere på de afledte effekter nye tiltag kan have for borgernes sundhed, og på hvorledes udviklingen af nye byrumsstrukturer og sundhedsfremme kan complimentere hinanden.</p>	
<p><b>Handicaprådet</b></p> <p>1. Rådet finder bydelsplanerne interessante og spændende. De tilkendegiver vigtigheden af, at bydelsplanlægningen sker i dialog med borgerne, hvorfor de finder borgerinddragelsesaktiviteterne i forbindelse med udarbejdelsen af bydelsplanerne og fokuset på netværksdannelser positive.</p> <p>2. Handicaprådet opfordrer til dialog om handicappolitiske spørgsmål i forbindelse med det videre arbejde med bydelsplanerne, idet rådet gerne inddrages i udmøntningen af de prioriterede projekter.</p>	<p>Ad 2. ØKF opfordrer til, at Amager Øst lokaludvalg inddrager Handicaprådet i det videre arbejde med projekter med relevans for rådet.</p>

## Tema: Fællesskab og rummelighed

<b>A. Bemærkninger og forslag til ændringer</b> (kun de udvalg med bemærkninger er medtaget her)	<b>ØKF's bemærkninger</b>
<p><b>Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen</b></p> <p><b>1. Indsatsområde: Inklusionsstrategi</b></p> <p>Udvalget bifalder særligt Lokaludvalgets vision om at udvikle en inklusionsstrategi for udsatte borgere i bydelen. De finder at denne strategi harmonerer både med Integrations- og Beskæftigelsesforvaltningens kommende integrationspolitik og den fælles strategi mellem Socialforvaltningen, Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen og Sundheds- og Omsorgsforvaltningen i forhold til udsatte kontanthjælpsmodtagere.</p>	

<p><b>Socialudvalget</b>  <b>1. Indsatsområde: Inklusionsstrategi</b>          Udvalget finder, at tekst i bydelsplanen under indsatsområdet henviser til, at voksne med anden etnisk baggrund end dansk er en udsat gruppe i sig selv, hvilket Socialudvalget ikke er enige i.</p>	<p>Ad 1. ØKF vurderer, at det ikke har været lokaludvalgets hensigt at betegne voksne med anden etnisk baggrund end dansk som en udsat gruppe i sig selv og dermed stigmatisere en gruppe af borgere. ØKF tager derfor socialudvalgets bemærkning til efterretning og præciserer teksten under indsatsområdet i bydelsplanen, således at det fremgår, at de nævnte borgergrupper kan være i risiko for marginalisering, men ikke er det i sig selv.</p>
<p><b>Sundheds- og Omsorgsudvalget</b>  <b>1. Indsatsområde: Inklusionsstrategi</b>          Udvalget bemærker, at lokaludvalgets vision om udvikling af en inklusionsstrategi for særligt udsatte borgere harmonerer godt med allerede fastlagte visioner og strategier på området.</p>	
<p><b>Handicaprådet</b>          Handicaprådet opfordrer til, at bydelsplanerne har fokus på inklusion og mangfoldighed og rådet finder det derfor positivt, at Amager Øst har valgt at arbejde med temaet "Fællesskab og rummelighed".</p>	
<p><b>B. Hvilke projekter, der tilkendes, at der vil arbejdes videre med fremadrettet</b>          (kun de udvalg med bemærkninger er medtaget her)</p>	<p><b>ØKF's bemærkninger</b></p>
<p><b>Sundheds- og Omsorgsudvalget</b>  <b>2. Indsatsområde: Tryk og sundhed for ældre medborgere</b>          Udvalget bemærker, at lokaludvalget arbejde med at sætte fokus på de ældres mobilitet og aktive deltagelse i nærsamfundet med fordel kan tænkes sammen med Sundheds- og Omsorgsforvaltningens nuværende samt planlagte aktivitetstilbud.</p>	<p>Ad 2. ØKF opfordrer lokaludvalget til at indgå i en dialog med Sundheds- og Omsorgsforvaltningen i forbindelse med lokaludvalgets det videre arbejde med indsatsområdet.</p>
<p><b>Beskæftigelses- og Integrationsudvalget</b>  <b>1. Indsatsområde: Inklusionsstrategi</b>          Udvalget foreslår, at Amager Øst Lokaludvalg overvejer en dialog med Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen særligt dette indsatsområde.</p>	<p>Ad 1. ØKF opfordrer lokaludvalget til i det videre arbejde at tage Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets opfordring til efterretning og kontakte Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen om det pågældende indsatsområde.</p>

## Tema: Miljø og Bæredygtighed

<p><b>A. Bemærkninger og forslag til ændringer</b>          (kun de udvalg med bemærkninger er medtaget her)</p>	<p><b>ØKF's bemærkninger</b></p>
<p><b>B. Hvilke projekter, der tilkendes, at der vil arbejdes videre med fremadrettet</b>          (kun de udvalg med bemærkninger er medtaget her)</p>	<p><b>ØKF's bemærkninger</b></p>

<p><b>Teknik- og Miljøudvalget</b>  <b>3. Indsatsområde: CO2-fri bydel</b>          Udvalget finder, at lokaludvalgets ønske om at udarbejde en energiplan for bydelen, med sigte på at skabe Københavns første CO2-neutrale bydel, udgør et godt grundlag for et samarbejde om at realisere kommunens ambitiøse klimaplan. Udvalget finder endvidere, at lokaludvalget kan spille en vigtig rolle i at gøre bydelen CO2-fri ved at medvirke til at engagere borgerne i realisering af klimaplanens mål.</p>	<p>Ad 3. ØKF opfordrer lokaludvalget til at indgå i dialog med Teknik- og Miljøforvaltningen i forbindelse med lokaludvalgets videre arbejde med indsatsområdet.</p>
--	--

**Tema: Livet ved vandet**

<b>A. Bemærkninger og forslag til ændringer</b> (kun de udvalg med bemærkninger er medtaget her)	<b>ØKF's bemærkninger</b>
<p><b>Amager Øst Lokaludvalg</b>  <b>6. Indsatsområde: Vandet ind i bydelen</b>  <i>6.a. Forbindelser og kanaler:</i> Lokaludvalget bemærker, at de finder det uklart hvilke "vilkår", der refereres til med formuleringen under Københavns Kommunes bemærkninger til projektet, hvoraf fremgår, at: "det er usikkert om projektet kan realiseres under de nuværende vilkår". Lokaludvalget ønsker derfor en præcisering af dette.</p>	<p>Ad 6.a. ØKF bemærker, at en realisering af projektet vil kræve en lang række undersøgelser og bearbejdnings, herunder afklaring og aftaler med relevante grundejere samt organisatoriske, økonomiske, lov- og planmæssige forhold, samt at det på det nuværende grundlag er usikkert, hvorvidt omkostningerne vil stå mål med gevinsten ved projektet.</p>
<p><b>Teknik- og Miljøudvalget</b>          Udvalget bemærker, at det vil være en god ide at overveje at iværksætte midlertidige anvendelser på de store vandnære områder, som i kommuneplanens rækkefølgeplan er udpeget som perspektivområder og derfor først er planlagt til at finde deres endelige anvendelse i senere faser af byudviklingen.</p>	
<p><b>By &amp; Havn</b>  <b>8. Indsatsområde: Udvikling af prøvestenen</b>  <i>8.a. Rekreativ park på Prøvestenen:</i> 1. By &amp; Havn angiver, at der er mulighed for rekreative aktiviteter på den sydlige del af Prøvestenen, men hvad angår rekreativ park på Prøvestenen, foreligger der ingen planer om at ændre Prøvestenens nuværende anvendelse til havneformål. By &amp; Havn bemærker, at Københavns Kommune i sit svar er opmærksom på Prøvestenens industri og aktiviteter.             2. By &amp; Havn understreger, at der således ikke er planer om at ændre den nuværende anvendelse af Prøvestenen, og påpeger, at de havnerelaterede funktioner på Prøvestenen er af væsentlig betydning for By &amp; Havns forretningsområde.   <i>8.b. Vandsportsstadion:</i> By &amp; Havn gør opmærksom på, at det område hvorpå bydelsplanen foreslår et vandsportsstadion, ligger inden for Prøvestenens sikkerhedszone, samt at Lokalplan 326-1 rummer mulighed for etablering af vandaktiviteter inden for den sydlige del af Prøvestenens udvidelse.</p>	<p>Ad 8.a. ØKF fastholder bemærkningerne i bydelsplanen, hvoraf fremgår, at kommunen på nuværende tidspunkt ikke har planer om at afvikle industrien og aktiviteterne på Prøvestenen.             8.b. ØKF tager By &amp; Havns bemærkning til efterretning og tilføjer bemærkning vedr. Prøvestenens sikkerhedszone til Københavns Kommunes bemærkninger til projektet i bydelsplanen.</p>
<p><b>B. Hvilke projekter, der tilkendegives, at der vil arbejdes videre med fremadrettet</b>            (kun de udvalg med bemærkninger er medtaget her)</p>	<p><b>ØKF's bemærkninger</b></p>

<p><b>Børne- og Ungdomsudvalget</b>  <b>5. Indsatsområde: Børneliv på Amager Strand</b>  5.a. <i>Naturcenter</i>: Børne- og Ungdomsudvalget bemærker og finder det naturligt, at forvaltningens to institutioner; Amager Strand sejlinstitution og Det Maritime Ungdomshus vil kunne indgå i bydelsplanens forslag om et naturcenter ved vandet, idet man allerede i dag laver aktiviteter for og med skoler og institutioner.</p>	<p>Ad 5. ØKF opfordrer lokaludvalget til at tage Børne- og Ungdomsudvalgets bemærkning til efterretning. Der henvises endvidere til Kultur- og Fritidsudvalgets bemærkning til projektet.</p>
<p><b>Kultur- og Fritidsudvalget</b>  <b>5. Indsatsområde: Børneliv på Amager Strand</b>  5.a. <i>Naturcenter</i>: Udvalget finder idéen om et naturcenter spændende, især fordi der indtænkes et samarbejde mellem lokale institutioner om bl.a. lån af udstyr og faciliteter. Udvalget bemærker, at der set fra foreningsøjne kan tænkes et mere formelt samarbejde mellem f.eks. spejdergrupper og børneinstitutioner i forhold til aktiviteter og lån af udstyr.</p>	<p>Ad 5. ØKF opfordrer lokaludvalget til at tage Kultur- og Fritidsudvalgets bemærkning til efterretning. Der henvises endvidere til Børne- og Ungdomsudvalgets bemærkning til projektet.</p>

## Tema: Levende byrum

<b>A. Bemærkninger og forslag til ændringer</b> (kun de udvalg med bemærkninger er medtaget her)	<b>ØKF's bemærkninger</b>
<p><b>Amager Øst Lokaludvalg</b>  <b>9. Indsatsområde: Grønne tværgående, aktivitetsstrøg</b>  Lokaludvalget ønsker følgende ændringer til illustrationen på s. 29 i bydelsplanen: "Fjern aktive steder markeringen (cirklerne og teksten) og fremhæv de grønne strøg på tværs (tydeligere streg) Ryk Amagerbrogade hen over gaden."</p>	<p>Ad 9. ØKF imødekommer lokaludvalgets forslag og foretager den ønskede ændring af kortet i bydelsplanen.</p>
<p><b>Teknik- og Miljøudvalget</b>  Udvalget bemærker, at det er enigt med lokaludvalget i, at det er vigtigt at tage hensyn til lokalområdes historiske identitet. Udvalget bemærker dog, at lokaludvalgets ønske om at bevare blandingen af industri og boliger imidlertid kan være svær at opfylde, idet mange af de eksisterende erhverv i bydelen ikke er forenelige med boliganvendelse tillige med, at en del af bebyggelsen i de gamle industrikvarterer er nedslidt.</p>	
<p><b>Sundheds- og Omsorgsudvalget</b>  <b>10. Indsatsområde: Aktive gader og byrum</b>  Udvalget ser meget positivt på de mange og varierende tilbud, der foreslås, idet det ses som en god strategi til at nå mange og forskellige målgrupper.</p>	
<p><b>B. Hvilke projekter, der tilkendes, at der vil arbejdes videre med fremadrettet</b>  (kun de udvalg med bemærkninger er medtaget her)</p>	<b>ØKF's bemærkninger</b>
<p><b>Teknik- og Miljøudvalget</b>  <b>9-12. Indsatsområde:</b>  Udvalget finder, at forslag 9-12 er i god tråd med udvalgets politik på området og vil være et godt udgangspunkt for et samarbejde fremover om at forbedre områdets bymiljø.</p>	<p>Ad 9.-12. ØKF opfordrer lokaludvalget til at tage Teknik- og Miljøudvalgets opfordring til efterretning og indlede et samarbejde med Teknik- og Miljøforvaltningen om forbedring af områdets bymiljø.</p>
<p><b>Handicaprådet</b>  Rådet opfordrer til at tilgængelighed prioriteres som et selvstændigt indsatsområde i forbindelse med arbejdet med de fysiske rammer indenfor temaet "levende byrum".</p>	<p>ØKF opfordrer til, at lokaludvalget tager Handicaprådets opfordring til efterretning i det videre arbejde med temaet.</p>

## Tema: Forbindelser på tværs af bydelen

A. Bemærkninger og forslag til ændringer (kun de udvalg med bemærkninger er medtaget her)	ØKF's bemærkninger
<p><b>Amager Øst Lokaludvalg</b>  <b>13. Indsatsområde: Cyklisme</b>                      Lokaludvalget bemærker, at under 'forslag til handling' ændres sætningen "Fra Øresundsvej følger cykelpendlerruten..." til;                      "Fra Øresundsvej følger cykelpendlerruten Amagerbanens gamle spor frem til Øresundsvej via den nye cykelsti til Strandlodsvej og herfra ad den kommende cykelsti hen til Uplandsgade".</p> <p><b>16. Indsatsområde: Bedre forbindelse på tværs af Bydelen</b>                      16.a. <i>Metro-park</i>: Lokaludvalget bemærker, at det savner argumenter og analyse af hvorfor, projektet ikke kan realiseres, og udvalget savner desuden en stillingtagen til den positive effekt som dette tiltag kunne have som barrierenedbryder hen over metroen.</p>	<p>Ad 13. ØKF kontaktede lokaludvalget idet udvalgets ønske til præcisering var uklar. Præciseringen kom efter aftale til at forlyde således:                      "Fra Øresundsvej følger cykelpendlerruten Amagerbanens gamle spor via den nye cykelsti til Strandlodsvej og herfra ad den kommende cykelsti hen til Uplandsgade".</p> <p>Ad 16. ØKF henviser til - udover Københavns Kommunes bemærkninger anført i bydelsplanen – til Trafik- og Miljøudvalgets nedenstående bemærkninger i deres høringssvar.</p>
<p><b>Teknik- og Miljøudvalget</b>  <b>16. Indsatsområde: Bedre forbindelse på tværs af Bydelen</b>                      16.a. <i>Metro-park</i>: Teknik- og Miljøudvalget tilkendegiver, at de er enige med lokaludvalget i, at den videre planlægning i lokalområdet skal undersøge mulighederne for at styrke forbindelserne på tværs af bydelen. Forslaget om at etablere en park oven på metroen finder udvalget blot ikke realiserbart, da det vil være alt for dyrt i forhold til, hvad der kommer ud af det.</p>	<p>Ad. 16.a. ØKF henviser endvidere til Teknik- og Miljøudvalgets nedenstående beskrivelse af arbejdet med at etablere grøn cykelrute langs banen.</p>
B. Hvilke projekter, der tilkendegives, at der vil arbejdes videre med fremadrettet (kun de udvalg med bemærkninger er medtaget her)	ØKF's bemærkninger
<p><b>Teknik- og Miljøudvalget</b>  <b>16. Indsatsområde: Bedre forbindelse på tværs af Bydelen</b>                      16.a. <i>Metro-park</i>: Udvalget bemærker, at Kommunen arbejder for at realisere en grøn cykelrute langs banen i stedet en Metro-park. Det skal dog understreges, at der på nuværende tidspunkt ikke er afsat midler til at realisere denne rute.</p>	
<p><b>Handicaprådet</b>  <b>15. Indsatsområde: Tilgængelighed</b>                      1. Rådet opfordrer til at informationstilgængelighed, herunder formidling og dialog, indtænkes i arbejdet med bydelsplanerne.                       2. Handicaprådet opfordrer til dialog om handikappolitiske spørgsmål i det videre bydelsplanarbejde.</p>	<p>Ad. 15. ØKF opfordrer lokaludvalget til at tage Handicaprådets opfordringer til efterretning i det videre arbejde med indsatsområdet.</p>



## Tema: Aktive mødesteder

A. Bemærkninger og forslag til ændringer (kun de udvalg med bemærkninger er medtaget her)	ØKF's bemærkninger
<p><b>Amager Øst Lokaludvalg</b>  <b>17. Indsatsområde: Sundbyøster Idrætsanlæg</b>            1. Det foreslåede projekt indgår efter lokaludvalgets opfattelse ikke i den løbende renovering og udbygning af kultur- og fritidsinstitutionerne.</p> <p>2. Lokaludvalget ønsker en præcisering af, hvilke områder man taler om, der har fået tilført store investeringer inden for de seneste år. Desuden ønsker udvalget en præcisering af, hvor store disse "store investeringer" er, samt en sammenligning af investeringer pr. borger med andre bydele. Lokaludvalget bemærker, at Prismen blev besluttet i 2003, for syv år siden, og at Amager Strandpark er en investering for hele byen selv om den ligger i Amager Øst og endelig at Amager Kulturpunkts investering intet har med idræt at gøre.</p> <p><b>18. Indsatsområde: Væresteder for unge, Ungdomsklub</b>            Lokaludvalget beskriver, at udvalget finder, at der mangler tekst af substantiel karakter for punkterne 18 b, c og d for at kvalificere projekterne som idéer.</p>	<p>Ad 1. ØKF bemærker, at projektet Sundbyøster Idrætsanlæg har været drøftet ved de seneste års budgetforhandlinger, men ikke er blevet prioriteret.</p> <p>Ad 2. ØKF henviser udover bemærkningerne i bydelsplanen til Teknik- og Miljøudvalgets bemærkninger i udvalgets høringssvar. ØKF bemærker herudover, at renovering og udbygning af Kultur- og Fritidsinstitutioner hører under Kultur- og Fritidsforvaltningens ansvarsområde, hvorfor lokaludvalget kan kontakte Kultur- og Fritidsforvaltningen for en uddybning og præcisering af antal institutioner og anlæg ifht. borgerantal.</p> <p>Ad 18. ØKF fastholder bemærkning i bydelsplanen om, at realisering af projekterne kræver, at der træffes politisk beslutning om at afsætte midler til det. Herudover henvises til bemærkninger til projekterne i høringssvar fra Børne- og Ungdomsudvalgets, Kultur- og Fritidsudvalget samt Socialudvalget.</p>
<p><b>Teknik- og Miljøudvalget</b>            Udvalget gør opmærksom på, at bydelen tilføres to nye institutioner; Musiktorvet og Børnekulturhuset, i forbindelse med Områdefornyelse Øresundsvej. Udvalget bemærker, at når disse to projekter står færdige, vil de kunne bidrage til en lang række sociale og kulturelle aktiviteter i bydelen, og de bør derfor tænkes ind i bydelsplanen.</p>	
<p><b>Børne- og Ungdomsudvalget</b>  <b>18. Indsatsområde: Væresteder for unge, Ungdomsklub</b>            Børne- og ungdomsudvalget bemærker, at udvalget har noteret sig ønsket om væresteder for børn og unge og at udvalget finder det naturligt, at det i givet fald sker i tæt tilknytning til det eksisterende ungdomsarbejde, herunder Børne- og Ungdomsrådets fritidsinstitutioner.</p>	

<p><b>Kultur- og Fritidsudvalget</b>  <b>17. Indsatsområde: Sundbyøster Idrætsanlæg</b>  Kultur- og Fritidsudvalget bemærker, at Kultur- og Fritidsforvaltningen ikke finder Sundbyøster Hallen umoderne, idet den blev renoveret for 12 mio. i 2008.  Dog præciserer Kultur- og Fritidsudvalget i en tilføjelse til høringssvaret, at der er behov for yderligere idrætsfaciliteter i området, og at udvalget derfor bakker op om visionerne for Sundbyøster Idrætsanlæg</p> <p><b>18. Indsatsområde: Væresteder for unge, Ungdomsklub:</b>  <i>18.d Vejledning og kontingenttilskud til unge:</i> Udvalget bemærker, at der allerede kan søges om tilskud til foreninger målrettet udsatte børn og unge</p>	
<p><b>Socialudvalget</b>  <b>18. Indsatsområde: Væresteder for unge, Ungdomsklub:</b>  <i>18.a. Samlet forebyggende indsats:</i> Udvalget henleder opmærksomheden på, at der allerede findes en forebyggende indsats overfor unge i bydelen, og at det pt. ikke ser ud til, at der foregår reel banderekuttering. Udvalget finder det trods alt relevant at styrke indsatsen for udsatte unge i det videre forløb.</p>	
<p><b>Sundheds- og Omsorgsudvalget</b>  <b>19. Indsatsområde: Sundhedshus i hver bydel</b>  1. Udvalget anbefaler, at forslaget, foruden at omhandle kost og motion som lokaludvalget fokuserer på, udvides til også at omhandle alkohol og rygning.   2. Udvalget foreslår at lokaludvalget medtænker Sundhedshuset på Amager som en aktør, der kan være med til at løfte sundhedstilstanden særligt for ældre og andre marginaliserede gruppers helbred.</p>	<p>Ad 19. ØKF opfordrer lokaludvalget til at tage Sundheds- og Omsorgsudvalgets opfordringer til efterretning.</p>
<p><b>B. Hvilke projekter, der tilkendes, at der vil arbejdes videre med fremadrettet</b>  (kun de udvalg med bemærkninger er medtaget her)</p>	<p><b>ØKF's bemærkninger</b></p>
<p><b>Kultur- og Fritidsudvalget</b>  <b>18. Indsatsområde: Væresteder for unge, Ungdomsklub:</b>  <i>18.d Vejledning og kontingenttilskud til unge:</i> Kultur- og Fritidsudvalget opfordrer lokaludvalget til at se nærmere på initiativet "ForeningsGuider", som eksisterer i flere bydele og som fx Lokaludvalget i Amager Vest egenfinansierer i deres bydel.</p> <p><b>20. Indsatsområde: Musikøen Amager</b>  <i>20.a: Musikrapport:</i> Udvalget opfordrer lokaludvalget til at kontakte Kultur- og Fritidsforvaltningen vedrørende en allerede udarbejdet musikrapport, der evt. dækker det ønskede.</p>	<p>Ad 18.d. ØKF opfordrer lokaludvalget til at tage Kultur- og Fritidsudvalgets opfordring til efterretning.</p> <p>Ad 20.a. ØKF opfordrer lokaludvalget til at tage Kultur- og Fritidsudvalgets opfordring til efterretning og indlede en dialog med Kultur- og Fritidsforvaltningen vedr. projektet.</p>

<p><b>Beskæftigelses- og Integrationsudvalget</b> <b>18. Indsatsområde: Væresteder for unge, Ungdomsklub</b> Udvalget foreslår, at Amager Øst Lokaludvalg overvejer en dialog med Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen særligt dette indsatsområde.</p>	<p>Ad 1. ØKF opfordrer lokaludvalget til i det videre arbejde at tage Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets opfordring til efterretning og kontakte Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen om det pågældende indsatsområde.</p>
---	--